
                                                                                                            

 

 
          Decreto rettorale 

Prot. n. (vedere segnatura di protocollo) 
 

PoC ACCADEMICI a valere sullo SPOKE 4 – “Montagna digitale e sostenibile” del 
progetto denominato “NODES – Nord-Ovest Digitale E Sostenibile” (codice ECS 
00000036) - PNRR – Missione 4 “Istruzione e ricerca”, Componente 2, “Dalla ricerca 
all’impresa” – Investimento 1.5, “Creazione e rafforzamento di Ecosistemi 
dell’Innovazione – Costruzione di “leader territoriali di R&S” - finanziato dall’Unione 
europea – NextGenerationEU. CUP B63B22000010001. Sostituzione di un componente 
della Commissione di Valutazione.  

LA RETTRICE 

Visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 

visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, nel testo 
vigente; 

visto il Manuale di Contabilità e gestione di Ateneo, nel testo vigente; 

visto il Regolamento di Ateneo per l’organizzazione e la gestione dell’Albo on line, nel testo 
vigente; 

vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241, nel testo vigente, recante “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

visto il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, concernente il Testo Unico delle disposizioni 
legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa, nel testo vigente; 

visto il Decreto legislativo 30 giugno 2003 n. 196, concernente “Codice in materia di protezione dei 
dati personali, recante disposizioni per l'adeguamento dell'ordinamento nazionale al regolamento (UE) n. 
2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone 
fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la 
direttiva 95/46/CE”, nel testo vigente; 

richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 80, adottata nella seduta del 20 
settembre 2022, concernente l’approvazione definitiva del progetto denominato NODES – 
Nord Ovest Digitale E Sostenibile”; 

richiamata, altresì, la deliberazione della Giunta esecutiva di Ateneo n. 22, adottata nella seduta 
del 1° dicembre 2022, concernente le ulteriori determinazioni in merito al Progetto NODES 
– Nord Ovest Digitale E Sostenibile; 

considerato che l’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste partecipa al 
Programma di R&I nel triplice ruolo di socio dell’HUB, di affiliato dello Spoke 3 “Culture and 
tourism industry” e di Capofila dello Spoke 4 “Digital innovation toward sustainable mountain”; 



                                                                                                            

 

richiamato il Decreto del Presidente della Giunta esecutiva n. 3, del 5 aprile 2023, ratificato 
con Deliberazione della Giunta esecutiva n. 11, del 25 settembre 2023, concernente 
l’approvazione del bando PoC Accademici a valere sullo Spoke 4 nell’ambito del progetto 
NODES – “Nord-Ovest Digitale E Sostenibile”;  

visto il proprio precedente Decreto n. 58, del 12 aprile 2023, concernente l’emanazione del 
suddetto bando; 

richiamato il proprio precedente Decreto n. 101, del 14 luglio 2023, recante “Bando PoC 
ACCADEMICI a valere sullo SPOKE 4 – “Montagna digitale e sostenibile” del progetto 
denominato “NODES – Nord-Ovest Digitale E Sostenibile” CUP B63B22000010001. 
Verifica di ricevibilità e dei requisiti di ammissibilità e conformità delle proposte ricevute”; 

richiamato, altresì, il proprio precedente Decreto n. 104, del 18 luglio 2023, concernente, tra 
l’altro, la nomina della Commissione di Valutazione nell’ambito del Bando PoC 
ACCADEMICI a valere sullo SPOKE 4 – “Montagna digitale e sostenibile” del progetto 
denominato “NODES – Nord-Ovest Digitale E Sostenibile”, composta da: 
 

➢ Prof. Giampaolo Viglia, Professore ordinario dell’Università della Valle d’Aosta – 
Université de la Vallée d’Aoste, nominato dalla Steering Committee quale componente 
con riconosciute competenze scientifiche nelle tematiche dello Spoke; 

➢ Dott.ssa Erika Aloi, Program Officer Jr - Missione Valorizzare la Ricerca - Obiettivo 
Pianeta presso Fondazione Compagnia di San Paolo, nominata dall’HUB NODES; 

➢ Dott. Daniele Cattaneo, Fondazione Giacomo Brodolini, Incubation manager di 
Pépinières d'Entreprises, quale rappresentante del mondo industriale e/o finanziario 
identificato dallo Steering Committee tra i membri dello Stakeholders Committee; 

richiamata la Determina Dirigenziale dell’HUB NODES n. 108, del 6 dicembre 2024, acquisita 

agli atti di Ateneo al prot. n. 19660/III/13, del 9 dicembre 2024, concernente la nomina della 

Dott.ssa Ada Maria Teresa Re, Responsabile Missione “Valorizzare la ricerca” presso 

Fondazione Compagnia di San Paolo, quale sostituta della Dott.ssa Erika Aloi, in quanto la 

stessa ha comunicato la sua indisponibilità a proseguire nell’incarico di componente della 

suddetta Commissione; 

accertata la disponibilità della Dott.ssa Re a far parte della suddetta Commissione; 

dato atto che, vista la natura dell’incarico in oggetto, non sarà riconosciuto un rimborso spese 

per gli eventuali costi vivi e/o oneri accessori attinenti all’attività di Esperto delle Commissioni 

di Valutazione sopra indicate; 

dato atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile; 

 

DECRETA 

1. Di prendere atto della nomina della Dott.ssa Ada Maria Teresa Re, Responsabile Missione 

“Valorizzare la ricerca” presso Fondazione Compagnia di San Paolo, quale sostituta della 

Dott.ssa Erika Aloi nell’ambito della Commissione di Valutazione incaricata di effettuare 

apposita valutazione di eventuali ulteriori richieste di proroghe, variazioni di progetto e 

relazioni finali dei progetti PoC Accademici a valere sullo Spoke 4 – “Montagna digitale e 

sostenibile” del progetto NODES – “Nord-Ovest Digitale E Sostenibile”. 



                                                                                                            

 

 

2. Di dare atto che vista la natura dell’incarico in oggetto, non sarà riconosciuto un rimborso 

spese per gli eventuali costi vivi e/o oneri accessori attinenti all’attività di Esperto delle 

Commissioni di Valutazione sopra indicate. 

3. Di dare atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile. 
 

4. Di pubblicare il presente Decreto all’Albo online di Ateneo per la durata di 60 giorni. 
 

5. Di dare atto che avverso al presente Decreto è ammesso ricorso al TAR della Valle d’Aosta 
entro 60 giorni dalla data di pubblicazione. 
 

 
 

LA RETTRICE  
Prof.ssa Manuela CERETTA 

sottoscritto digitalmente 
 
 

Aosta, li (vedere segnatura di protocollo) 

 
 

 


		2024-12-10T15:02:49+0100
	IT
	Esmeralda Toffano


		2024-12-11T16:01:07+0100
	IT
	Manuela Ceretta


		2024-12-12T13:04:01+0100
	IT
	Alessandro Gentile




